

Vertrag Fotoshooting

Tierhalter/in	
Name, Vorname	
Anschrift	
E-Mail	
Telefon	
Art/Rasse des Tieres	
Name des Tieres	

Gebuchte Leistungen

ca. 1 - 1,5 stündiges Outdoor-Fotoshooting Vorauswahl und Grundoptimierung der Fotos Persönliche Online-Galerie zur Bildauswahl professionelle Bildretusche 4 digitale Fotos in Print- und Webformat

Preis: 99,- EUR

Jedes weitere Foto: 15,- EUR

Alle Preise sind Endpreise.

Es gilt gemäß §19 UstG die Kleinunternehmerregelung, die MwSt wird nicht ausgewiesen.



Einverständniserklärung zum Fotoshooting

Hiermit willige ich ein, dass Herr Andreas Kossmann Aufnahmen meiner Person und/oder Tieres anfertigt.

Ich erkläre mich unwiderruflich damit einverstanden, dass die von mir gefertigten Aufnahmen und/oder die Aufnahmen meines Tieres in unveränderter Form oder veränderter Form durch Andreas Kossmann oder durch Dritte, die mit Einverständnis von Andreas Kossmann handeln, ohne jede Beschränkung des sachlichen, räumlichen oder zeitlichen Nutzungsrechtes und für alle in Betracht kommenden Nutzungszwecke vervielfältigt, verbreitet, ausgestellt und öffentlich wiedergegeben werden dürfen.

Diese Einwilligung umfasst auch die Digitalisierung und elektronische Bearbeitung, die Retuschierung sowie die Verwendung der Aufnahmen für Montagen.

Eine Bearbeitung der Bilder durch mich oder Dritte ist nicht gestattet. Eine kommerzielle Nutzung ist nur auf Anfrage möglich. Das Urheberrecht der Bilder verbleibt bei Andreas Kossmann. Die Weitergabe an Dritte, Gewinnspielteilnahmen und die kommerzielle Nutzung der Bilder ist nur nach Absprache und nach Zahlung eines zusätzlichen Honorars erlaubt.

Ich verzichte auf Namensnennung, bin aber damit einverstanden, dass mein Name und/oder der Name meines Tieres bei der Verwendung der Aufnahmen genannt wird.

Mir ist bekannt, dass ein konkreter Verwendungszeck derzeit noch nicht feststeht.

Die Aufnahmen des Shootings dürfen von mir selbst ausschließlich für private Zwecke genutzt werden. Bei Online-Veröffentlichungen sind die überreichten Fotos mit Fotografen-Logo von "Tierfotografie Andreas Kossmann" zu nutzen.

Während des Shootings bin ich als Tierhalter weiter in der Verantwortung für mein Tier und mich. Ich hafte für die von mir und/oder meinem Tier verursachten Schäden. Die Teilnahme am Fotoshooting erfolgt auf eigene Gefahr. Der Fotograf übernimmt keinerlei Haftung für Personen-, Sach- oder Vermögensschäden, die während des Fotoshootings durch teilnehmende Personen oder Tiere entstehen.

Ich bin mit der Veröffentlichung meiner Person auf den Bildern des Shootings auf Internetseiten, in Online- und Printmedien einverstanden.

Ja __ Nein __

Ort, Datum _____ Unterschrift ____

Für die Vereinbarung und Freigabeerklärung gilt deutsches Recht.



Einverständniserklärung zur Datenverarbeitung-/speicherung

Die Kundendaten aus diesem Vertrag werden zu folgenden Zwecken gespeichert:

- Identifikation als Kunde
- Postalische Kontaktaufnahme oder Kontaktaufnahme per E-Mail bezüglich:
 - Zusendung des Links zur Online-Auswahlgalerie
 - Rechnungsstellung
 - sonstige Rückfragen bezüglich des Fotoshootings
 - Information zu Sonderangeboten und Aktionen

Ja, ich bin damit einverstanden, dass meine Kontaktdaten (Name, Adresse, Telefonnummer und E-Mail-Adresse) zum Zweck der Auftragsabwicklung, etc. wie oben beschrieben genutzt werden. Mir ist klar, dass diese Einwilligungen freiwillig und jederzeit widerruflich sind.

Der Widerruf ist per E-Mail zu richten an:	info@andreaskossmann.de
oder postalisch an:	Andreas Kossmann Fotografie Beethovenstr. 15 63512 Hainburg
Nach Erhalt des Widerrufs werden die betreff	enden Daten nicht weiter genutzt bzw. gelöscht.
Ort, Datum	Unterschrift